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Ata de Reuniao

CAMARA DE REGISTRO ATA N° 356/2025

As dez horas do dia vinte do més de marco do ano de dois mil e vinte e cinco, teve inicio a tricentésima
quinquagésima sexta Sessao Ordinaria da Camara de Registro Profissional do CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO MARANHAO, & Rua Leblon, Lote n° 10, Qd. C, Parque Quintas do Calhau, nesta capital, sob
a Coordenacéao do Vice-presidente Klecyo Henriqgue Matos Barros. A reunido contou com participagdes online dos
conselheiros efetivos Vanessa Monteles de Matos, Nubia Regina Coelho Sousa, Jonas Aguiar de Meneses,
Jonatas Eduardo Bastos Silva Junior e Livia Alves Bezerra de Castro.Ordem do dia: Foram analisados os
processos de rito sumario e rito ordinario, totalizando 95 processos. Processos Referentes a: Alteragdo de Nome:
1, Cancelamento por Falecimento: 21; Registro Ordinario:35; Registro Cadastral Definitivo - Empresario:5;
Reestabelecimento de Registro:1; Registro Definitivo Transferido:1; Alteracado de Registro Cadastral Empresario:1;
Baixa de Registro Profissional: 22; Registro Cadastral Definitivo sociedade: 6; Alteracdo de Registro Cadastral
Sociedade: 2;0utros Assuntos: O Conselheiro Klecyo Henrique Matos Barros informou que foram enviadas
Carteiras para os profissionais que residem no Interior do estado do Lote n° 14. O CRCMA esta aguardando o lote
15. Os profissionais de Sao Luis foram informados para retirarem em nossa sede. Também foi informado que o
CFC enviou um e-mail informando o nimero de 1.154 examinandos aprovados nas edi¢des do Exame de
Suficiéncia de 2011 a 2024, sem o registro profissional, para que seja mantida comunicagao periddica, visando
orienta-los quanto a importancia do Registro Profissional para o desempenho das atribuigbes das atividades
contabeis;

RITOS SUMARIOS APROVADOS

ALTERAGAO DE REGISTRO (NOME) - PF: 1

MA-015900/0 EDJANEO GONCALVES REGO CONTADOR

ALTERAGAO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESARIO: 1

MA-000321/0 R M P P MENDES ASSESSORIA CONTABIL LTDA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL

(SLU)
CANCELAMENTO DE REGISTRO(POR FALECIMENTO) - PF: 21

MA-008102/0

DF-070493/0

MA-008144/0

MA-004163/0

MA-002040/0

MA-001668/0

MA-009548/0

MA-007874/0

MA-002161/0

MA-004823/0

MA-000855/0

MA-002037/0

MA-001641/0

MA-005184/0

MA-007126/0

MA-002670/0

ABIAIL SOUZA CALDAS

ALMIR COSTA LIMA

BENEDITO DA CUNHANETO

BERNARDO PORTO FILHO

CARLOS PINTO DE CARVALHO

DILSON GOUVEIA SILVA

HILDEMAR BATISTA DE SOUSA

HILTON LIMA BARROS

IZAIAS AZEVEDO

JOAO DA CRUZ SILVA DANTAS

JOSE DE RIBAMAR SOUSA GUTERRES SOARES
JOSE RAIMUNDO FERREIRA

LINDALVA DE JESUS MENDES MENDONCA
MANOEL ALVES LIMA

MANOEL DE SOUSA OLIVEIRA

MARIA JOSE SARAIVA

TECNICO EM CONTABILIDADE
TECNICO EM CONTABILIDADE
TECNICO EM CONTABILIDADE
TECNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR

CONTADOR

TECNICO EM CONTABILIDADE
TECNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR

TECNICO EM CONTABILIDADE
TECNICO EM CONTABILIDADE
TECNICO EM CONTABILIDADE
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TECNICO EM CONTABILIDADE
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Esse qlocumento foi assinado por KLECYO HE_NRYQUE MATOS BARROS e outros. Para validar o documento e suas
https 4 SERARAS S SRR S5 hRR 444 SEIN MY SPERIBE HSMARRIBLTE/32P8V - 9L VEZ-LWUWA-TKV5EU

K
CRCMIA/5



09/05/2025, 10:15

MA-005490/0

MA-001465/0

MA-007222/0

MA-002095/0

MA-003298/0

OTAVIO VIEIRA DA CUNHA FILHO

RAIMUNDO NONATO PINHEIRO

SATURNINO ANTONIO LINDOSO DINIZ

VALBRAN JOSE SILVA

ZENEIDE LEITE DE OLIVEIRA PALHANO

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESARIO: 5

MA-001636/0

MA-001635/0

MA-001632/0

MA-001634/0

MA-001633/0

H DOS S MACHADO SERVICOS

K VITORIA LIMA DA SILVA

M AL BRINGEL ASSESSORIA CONTABIL

M J G MENDES

S S PADILHA SERVICOS CONTABEIS

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINARIO - PF: 35

MA-016616/0

MA-016586/0

MA-016614/0

MA-016609/0

MA-016597/0

MA-016584/0

MA-016608/0

MA-016591/0

MA-016611/0

MA-016615/0

MA-016598/0

MA-016595/0

MA-016613/0

MA-016606/0

MA-016544/0

MA-016589/0

MA-016588/0

MA-016607/0

MA-016604/0

MA-016596/0

MA-016592/0

MA-016600/0

MA-016602/0

MA-016612/0

ADAO TEIXEIRA DA CUNHA

ANA CLEIDE ARAUJO ABREU LOPES
ANDRESSA DA COSTA SILVA

ANTONIA NUBIA PASSOS DE OLIVEIRA
ATHUS EMANUEL SOUSA NASCIMENTO
CAROLINE MARANHAO CALDAS

CELLY CHRISTIEMBERG AROUCHE FONSECA
DANILA DE SOUSA SILVA

ELIENE CANUTO LIRA

ELVISON CARLOS DA SILVA SARGES
ESTEFANY VITORIA DA SILVA FREITAS
GABRIELE DE SOUSA MORAIS
GLEICIJANE SILVA SOUZA

JEZREEL BATISTA DA SILVA OLIVEIRA
JHEFFERSON RAMOS SOUSA

JOAO VICTOR MENDES BARROS FONSECA
JOCELIA LOPES SILVA

JOSIELE GOMES BARBOSA

KAIO RIBEIRO DOS SANTOS

KERLLE BEATRIZ RIBEIRO MAIA

LUCAS MATHEUS CHAVES VIANA
MARCELO LOPES XAVIER RIBEIRO
MARCELO MENDES SOUSA

MARCOS ROBERTO DE SOUSA GASPAR OLIVEIRA
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MA-016585/0

MA-016603/0

MA-016587/0

MA-016593/0

MA-016590/0

MA-016601/0

MA-016546/0

MA-016605/0

MA-016610/0

MA-016599/0

MA-016594/0

REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF: 1

P1-012555/0

MARIA CELESTE LEITE MARTINS

MATHEUS DE SOUZA CONCEIGAO

MELRY SILVA BARBOSA

MIRIA DOS SANTOS SOUZA

MONICA MORAES PENHA DOS SANTOS
PABLO HENRIQUE PAIXAO BARRETO

RAFAEL SOBRINHO FERREIRA

RAFANILSON FERREIRA

RAYSE DANIELE PEREIRA DE OLIVEIRA
THALLES FERNANDES MONTELES DE SOUSA

WAXELL SOUSA E SILVA

GABRIEL ALMEIDA FEITOSA

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 1

MA-006457/0

VENINA DA COSTA BEZERRA

RITOS ORDINARIOS APROVADOS

ALTERAGAO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 2

MA-000255/0

MA-001152/0

ANALISE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

F M CONTABILIDADE CONSULTIVA LTDA

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 22

MA-014849/0

MA-015308/0

MA-011601/0

MA-014694/0

MA-013068/0

MA-015418/0

MA-014374/0

MA-016325/0

MA-010489/0

MA-012468/0

MA-011483/0

MA-016510/0

MA-006752/0

DF-020598/0

MA-008597/0

MA-015824/0
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ADRIANA ROHR DEISS

AGDA FERNANDA DE JESUS CAMPOS
ALDENISE GODINHO LOPES

CLAUDIA ADRYANA DE OLIVEIRA MELO
CLEILSON CALVET SILVA

Cristiana Cardoso Martins Costa

CRISTIANE DE MORAES ROSA

DENIS DA SILVA SANTOS

DEOGENE MARLON FERNANDES RIBEIRO
DOMINGOS JOSE MENDES TEIXEIRA
ELIANE RIBEIRO DE CIRQUEIRA
FERNANDA VITORIA CASTRO DE CASTRO BATISTA
IVANETE SILVA DE SOUSA

JOSE CARLOS DE SOUSAARAUJO

LUIS ANTONIO ALVES SILVA

LUIZ RODRIGO FERNANDES PRAZERES

XtraExport

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR
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CONTADOR
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SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL

(SLU)
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TECNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR
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MA-013203/0 NEYAMSTON QUEIROZ BELO BRAGA
MA-014732/0 PAULO SALGADO ZENHA CARNEIRO
MA-013225/0 ROSILENE LOPES RODRIGUES
MA-011678/0 TELCIMEIRE MARTINS FEITOSA
MA-012244/0 TOMAZ FRANCISCO ESTRELANETO

MA-010180/0 VANIA DE JESUS FERNANDES ANDRADE

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 6

XtraExport

MA-001637/0 EXCELENCIAASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA

MA-001640/0 JM CONTABILIDADE LTDA

MA-001638/0 NOTA CONTABILIDADE LTDA

MA-001642/0 OLIVEIRA SOLUCOES CONTABEIS LTDA

MA-001639/0 PINHEIRO E FERREIRA CONSULTORIA LTDA

MA-001641/0 S SILVA & P OLIVEIRALTDA

CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR

TECNICO EM CONTABILIDADE

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)
SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

Encerramento - Nada mais havendo a tratar, o Conselheiro Klecyo Henrique Matos Barros deu por encerrada a
presente Sessao, e para constar eu, Igor Leonardo Santos Cavalcante, Gerente do Setor de Registro, lavrei a Ata,
que apos lida e aprovada, sera assinada por mim, pelo vice-presidente e conselheiros.

Sao Luis, 20 de margo de 2025.

Assinado eletronicamente por:

KLECYO HENRYQUE MATOS BA;R
CPF: 452.655.853-20 CRC v
Data: 24/06/2025 14:51:46 -03:00 “* sruzzononas

KLECYO HENRYQUE MATuo oAnnuo
Vice presidente Camara de Registro

Assinado eletronicamente por:
VANESSA MONTELES DE MATO;
CPF: 003.996.723-97

*)C
\RRESSAANONTELE ST = o
Coordenadora Adjuntada C.....c.. «.o .

Assinado digitalmente por:

NUBIA REGINA COELHO souspy

CPF: 895.666.883-34 @) CRCM
RAHS PA/REGINIA ETBE RO = iz

Conselheiro membro Came. .. .. . __.__ )

-

~distro

Assinado eletronicamente por:

LIVIA ALVES BEZERRA DE CAST;O )
CPF: 038.633.073-56 @, CRC
Dettel] AGRIBVES BEZBRBFOD " iz

Conselheiro membro Cam 0

Assinado eletronicamente por:

JONAS AGUIAR DE MENESES ,

CPF: 253.329.883-20 CRC
DUDNADNGLIIAFRDE NHEN = o2

Conselheiro membro Cam 0

Assinado eletronicamente por:

JONATAS EDUARDO BASTOS SILVA JUNIOR
CPE: 056.577.603-79 IT c
DI IMATAD L DILBARD OB BA smone IUNIOR

Conselheiro membro Céar ro
Assinado eletronicamente por:

IGOR LEONARDO SANTOS CAv,y.c NTE
CPF: 006.807.833-18 @ CRCI\
DEBROR/ (6RO ARDQD oo

Gerente de Reglstro e Cc

CLARICILEA ROCHA BRAGA
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Assistente Administrativo
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MANIFESTO DE
ASSINATURAS

Cddigo de validacdo: 32P8V-9LVEZ-LWUW4-TKV5U

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatérios nas datas indicadas (Fuso
horéario de Brasilia):

v/ KLECYO HENRYQUE MATOS BARROS (CPF 452.655.853-20) em 24/06/2025
14:51 - Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizacao
104.28.63.98 N&o disponivel
Autenticacéo klecyobarros@gmail.com (Verificado)
Login

XShIJM7KORINAYyU2EEqQRE9M+4b5dM79gfToTwvTRIhMQ=

SHA-256

v IGOR LEONARDO SANTOS CAVALCANTE (CPF 006.807.833-18) em
24/06/2025 15:09 - Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizacao

Lat: -2,501359 L 1 -44,286006
45.181.229.153 a ong

Precisdo: 24 (metros)

Autenticagéo rh@crcma.org.br

Email verificado

d+SUfPcljNarhkZU490b02SsZVivpXuc6P70tibrnpc=

SHA-256



+ JONAS AGUIAR DE MENESES (CPF 253.329.883-20) em 25/06/2025 09:34 -
Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizacéo

Lat: -2,234778 L 1 -45,298483
177.66.194.82 a ond

Precisdo: 2575 (metros)

Autenticacéo j-aguiar22@hotmail.com (Verificado)

Login

40HRVUFMOmMaFnKI3QCwxaYWM6TASOT6TkI9P4al3xy1M=

SHA-256

v/ NUBIA REGINA COELHO SOUSA (CPF 895.666.883-34) em 25/06/2025 11:37
- Assinado com certificado digital ICP-Brasil

v/ VANESSA MONTELES DE MATOS (CPF 003.996.723-97) em 25/06/2025
12:45 - Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizacéo
45.181.231.192 N&o disponivel
Autenticacéo vanessamonteles@co...cecontabilidade.com (Verificado)
Login

W4KIgrBPb25dpbAKL57IvNL90g5x4yfRb3Pz/YxIX0k= ST

v LIVIA ALVES BEZERRA DE CASTRO (CPF 038.633.073-56) em 26/06/2025
14:12 - Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizacéo
177.136.106.156 N&o disponivel
Autenticacéo livia.alves.lima@outlook.com
Email verificado

iLQppCgDOHCcWMmMPt3HcArdHVsLIm4T3erFAAsOhalL3g=

SHA-256




+ JONATAS EDUARDO BASTOS SILVA JUNIOR (CPF 056.577.603-79) em
23/07/2025 11:34 - Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizacéo
Lat: -2,539520 Long: -44,240077
177.51.18.177 g
Precisdo: 215399 (metros)

Autenticagéo eduardob.contador@gmail.com

Email verificado

aPXQiAoeLm17h1JHhcV8ipDIf6dBoALh60O9NLNytFYs=

SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validacao deste documento:

https://assinador.certrede.com.br/validate/32P8V-9LVEZ-LWUW4-TKV5U

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe
0 cédigo de validacao:

https://assinador.certrede.com.br/validate






